
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001475022

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001475022

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Dirección web: www.andalucia.org
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

	Dirección: C/ Compañía
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN DEL MANTENIMIENTO CORRECTIVO,

EVOLUTIVO Y MIGRACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE
RECURSOS EMPRESARIALES (ERP) NAVISION 2016 ,PARA LA
EMPRESA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DEL TURISMO Y DEL
DEPORTE DE ANDALUCÍA, S.A.

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: C101-04MH-0424-0030
División por lotes: No
Clasificación CPV
72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATACIÓN DEL MANTENIMIENTO CORRECTIVO,
EVOLUTIVO Y MIGRACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE
RECURSOS EMPRESARIALES (ERP) NAVISION 2016 ,PARA LA
EMPRESA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DEL TURISMO Y DEL
DEPORTE DE ANDALUCÍA, S.A.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 14:40:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWNmMDMyYjNkZjA0OGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001475022

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	563.723,56 €

Importe total (sin IVA): 465.887,24 €

Valor estimado: 727.289,48 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 05/07/2024
Duración del contrato: 24   Meses
NIF: A41132036
Adjudicatario: 	AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES SA
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

395.561,33 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

478.629,21 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: Sí

	 

Valor y proporción de
subcontratación:

según oferta presentada

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 77, página 231519 (Envío: 17/04/2024 12:34), Publicación:
18/04/2024 00:00). Referencia: 143a7699-e0ea-4cc9-aaa5-c4b9b6a20e24 Tipo: Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 14:40:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWNmMDMyYjNkZjA0OGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001475022

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - Resolución Órgano Contratación.pdf
(SHA-256: 53b8e1d2607bbda83582aa8c42383931d2f80ff12480813f3d9c8abe0e9f5052)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001469202
2024-0001428144

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 14:40:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWNmMDMyYjNkZjA0OGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


